证券代码: 300190 证券简称: 维尔利 公告编号: 2024-054

债券代码: 123049 债券简称: 维尔转债

维尔利环保科技集团股份有限公司 关于全资子公司为母公司提供担保的公告

本公司董事会及董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

一、担保情况概述

为满足业务发展需要,维尔利环保科技集团股份有限公司(以下简称"公司") 全资子公司常州维尔利环境服务有限公司(以下简称"常州维尔利")拟与中国 工商银行股份有限公司常州武进支行(以下简称"工商银行")签订《最高额保 证合同》,为公司在2024年4月3日起至2026年4月2日期间内向工商银行申 请的综合授信提供担保,最高担保金额为12,000万元。

根据《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等法律法规和规范性文件及《公司章程》的规定,本次担保事项无需提交公司董事会和股东大会审议。本次交易不构成关联交易。

二、被担保人基本情况

- 1、被担保人名称:维尔利环保科技集团股份有限公司
- 2、成立日期: 2003年2月12日
- 3、注册地点: 常州市汉江路 156 号
- 4、法定代表人: 李月中
- 5、注册资本: 78,378.4957 万元
- 6、经营范围:环保设备的设计、集成、制造(限分支机构)、销售、研发、加工和维修;环保工程的设计、承包、施工、安装,并提供相关技术咨询和技术服务;环保工程系统控制软件的开发及维护、软件产品销售;机电设备安装工程的设计、承包、施工、安装,并提供相关技术咨询和技术服务;环境污染治理设施的投资、运营;光伏发电和电能销售;自营和代理各类商品及技术的进出口业

务,但国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动) 许可项目:建设工程勘察;建设工程设计;建设工程监理;建设工程质量检测;建设工程施工(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准) 一般项目:工程和技术研究和试验发展;对外承包工程;工程造价咨询业务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;生态恢复及生态保护服务;水污染治理;环保咨询服务;工程管理服务;软件开发;信息技术咨询服务;工程技术服务(规划管理、勘察、设计、监理除外)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

维尔利未被列为失信被执行人。

截至 2023 年 12 月 31 日,维尔利主要财务数据如下(母公司):

单位:元

科目	2022年12月31日	2023年12月31日
资产总额	7,766,744,333.42	7,274,651,316.96
负债总额	4,050,211,873.99	3,628,551,119.51
净资产	3,716,532,459.43	3,646,100,197.45
科目	2022 年度	2023 年年度
营业收入	861,395,306.56	788,693,166.28
营业利润	-29,789,275.34	-48,944,082.32
净利润	24,038,888.44	4,302,088.40

三、担保协议的主要内容

常州维尔利本次为公司提供的担保为连带责任保证。根据常州维尔利与银行拟签订的合同,常州维尔利拟为公司在2024年4月3日起至2026年4月2日期间向银行申请的综合授信提供最高额为12,000万元的保证担保,保证期间为上述综合授信项下具体业务的债务履行期限届满日起三年。相关担保事项以正式签署的担保协议为准。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止公告日,公司累计审批担保总额为 136,359.16 万元,占公司 2023 年底

经审计净资产的 38.19%, 其中对参股子公司累计审批担保总额为 21,614.25 万元, 占公司 2023 年底经审计净资产的 6.05%, 其余均为对公司全资及控股子公司的担保。子公司对母公司的累计审批担保总额为 18,000 万元, 占公司 2023 年底经审计净资产的 5.04%。

截至本公告日,公司及控股子公司无违规担保、无逾期担保。

五、其他

本次担保事项披露后,如担保事项发生变化,公司将会及时披露相应的进度 公告。

特此公告。

维尔利环保科技集团股份有限公司

董事会

2024年4月23日